ДОГОВОР
о проведении профессиональной практики студентов ГБПОУ СО «Свердловского

областного музыкально-эстетического педагогического колледжа»
в образовательной организации

«11» апреля 2018 г. №

г. Екатеринбург

ГБПОУ СО «Свердловский областной музыкально-эстетический педагогический
колледж», именуемый в дальнейшем Колледж, в лице директора Шоковой Ольги
Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и МАДОУ - детский
сад № 552 в лице заведующего Дьячковой Марины Викторовны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, в соответствии с законом «Об образовании в
Российской Федерации», Положением о практике обучающихся в Колледже, Программой
практики по специальности заключили настоящий договор о совместной подготовке
специалистов среднего звена педагогического образования в течение 2017-2018 учебного
года.

1. Предмет договора

1.1. Организация и проведение учебной и производственной практики (по профилю
специальности) студентов Колледжа по специальности:

53.02.01 «Музыкальное образование»
1.2. Виды и сроки педагогической практики:

производственная (преддипломная) практика -  с 23 апреля по 19 мая 2018 г.

2. Обязанности Колледжа

2.1. Обеспечить качественную психолого-педагогическую и методическую подготовку
студентов к практике.
2.2. Согласовывать принципиальные вопросы содержания и организации практики с
образовательной организацией.
2.3. Не нарушать режим работы образовательной организации. Обеспечить соблюдение
студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка образовательной
организации.
2.4. Своевременно представлять в образовательную организацию организационно
содержательную и программно-методическую документацию по соответствующему виду
практики.
2.5. Организовать прохождение студентами медицинской комиссии, дающей право
работать с детьми дошкольной образовательной организации.
2.6. Производить оплату за руководство практикой администрации и педагогическим
работникам в соответствии с Положением ГБПОУ СО СОМЭПК об оплате за руководство
учебной и производственной практикой из расчета 120 (сто двадцать) рублей за
академический час.

3. Обязанности образовательной организации

3.1. Предоставить Колледжу возможность проведения учебной и производственной
практики студентов, обучающихся по данным специальностям.
3.2. Оказывать помощь студентам при выполнении программы практики.

3.3. Предоставить право пользования материально-техническим оборудованием
образовательной организации при подготовке и организации образовательной
деятельности.
3.4. Предоставить студентам возможность пользования столовой и гардеробом
образовательной организации.
3.5. Предоставить место для организации практики (консультации и анализа учебно
профессиональной деятельности студентов).
3.6. Провести со студентами Инструктаж по правилам техники безопасности и
осуществлять контроль над их соблюдением в данной образовательной организации.

4.1. Стороны несут ответственность за выполнение возложенных на них обязанностей по
организации и проведению практики студентов в соответствии с Положением о
профессиональной практике и Правилами по технике безопасности и охраны труда,
производственной гигиены и санитарии.
4.2. Все споры решаются в установленном законом порядке.

5.1. Колледж имеет право выбора различных образовательных технологий организации
образовательно-воспитательной деятельности.
5.2. Образовательная организация имеет право согласовывать с руководителем группы
студентов изменения в содержании практики (привлекать студентов к организации
досуговой деятельности школьников, другим видам образовательно-воспитательной
деятельности).

4. Ответственность сторон

5. Права сторон

6. Юридические адреса сторон
ГБПОУ СО Свердловский областной
музыкально - эстетический педагогический
колледж
620100, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, 183
тел. (343)269-40-81, 269-41-82,

МАДОУ - детский сад № 552

620085, г. Екатеринбург, ул. Агрономическая,
64 а, тел. (343)317-76-16

2018г.

м.п.